

## **PLEC DE PRESCRIPCIONS TÈCNiques PER A LA EXPLOTACIÓ DE LA CONCESSIÓ DEL SERVEI DE LLIBRERIA, PAPERERIA I MATERIAL D'ESCRITORI PER A L'ESCOLA TÈCNICA SUPERIOR D'ENGINYERIA INDUSTRIAL DE BARCELONA DE LA UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE CATALUNYA**

### **1. OBJECTE**

Constitueix l'objecte d'aquesta contractació, la concessió de l'explotació del servei de venda i subministrament de llibres, diaris i revistes, material de papereria i d'escriptori destinats als membres de la comunitat universitària; estudiants, professors i personal d'administració i serveis de l'Escola Tècnica Superior d'Enginyeria Industrial de Barcelona (en endavant ETSEIB), ubicada a l'Avinguda Diagonal, 647, 08028 de Barcelona.

### **2. ABAST**

L'abast del servei a contractar, contempla inicialment el següents tipus de serveis o productes:

- Venda de llibres de caràcter general i especialitzats en l'àrea de coneixements d'enginyeria industrial, economia i administració d'empreses...
- Venda de llibres Edicions UPC:  
Edicions UPC, SL, és l'Editorial de la UPC creada amb la finalitat de donar resposta a les necessitats de materials docents per als estudiants i les iniciatives del professorat per a la publicació de materials.
- .- Llibres de narrativa, assaig i altres temes.
- Subministrament de material d'oficina, papereria, escriptori, per arxiu i carpeteria.

Es valorar la venda al públic de diaris i revistes en general i especialitzades i la comercialització dels productes institucionals de l'Escola.

### **3. INFORMACIÓ ADDICIONAL**

A títol informatiu en el curs acadèmic 2008-2009 a l'ETSEIB el nombre de:

- .- estudiants: 3.500
- .- professors: 410
- .- personal d'administració i serveis: 240

D'acord amb les dades facilitades per l'actual concessionari el volum total de negoci, durant l'any 2008 és de:

Llibres:

- .- venda de llibres Edicions UPC : 40.000 €
- .- venda de llibres de text i tècnics: 30.000€
- .- venda de narrativa, assaig i altres: 13.000€

Papereria:

- .- articles d'oficina i papereria: 24.000€
- .- informàtica i consumibles: 50.000€

A títol informatiu, l'import aproximat que va abonar la Universitat a l'any 2008 en concepte de llibres i material de papereria, a l'anterior empresa concessionària, va ser de 43.223,75 euros, IVA inclòs.

#### **4. DESCRIPCIÓ DE L'ESPAI**

Els serveis objecte d'aquesta contractació es destinen a l'ETSEIB. Preferentment, l'atenció al públic es localitza en un espai ubicat a la planta 0 de l'edifici H de l'Escola.

Altrament, el concessionari disposa d'altre espai destinat a magatzem.

#### **5. INVERSIONS**

**5.1.** L'adjudicatari del servei dotarà el local de la concessió de l'equipament, mobiliari i material auxiliar necessari per a la correcta prestació del servei objecte del contracte.

Per tal de facilitar un canvi entre empreses concessionàries el més àgil possible i que no suposi per l'Escola una disminució de les prestacions de l'actual servei, els licitadors han de preveure la compra de l'estoc de llibres i material de papereria. S'adjunta com **Annex I** el detall del material a adquirir i abonar directament a l'actual empresa concessionària, per un import màxim de 12.633,83€ Cal tenir en compte que és un estoc viu , i que les quanties i imports poden variar.

**5.2.** Un cop realitzades les inversions necessàries (instal·lacions, equipament, mobiliari, etc.), l'adjudicatari ha de presentar davant la Universitat l'import total de la inversió mitjançant la presentació dels justificants oportuns.

**5.3.** Tanmateix si alguna instal·lació que actualment hi ha al local de la concessió, requerís d'una inversió (reparació, canvi, adequació) caldrà també realitzar la inversió corresponent.

**5.4.** Qualsevol inversió posterior que calgui realitzar per a la correcta prestació del servei, haurà de disposar del previ vist i plau de la universitat. L'adjudicatari realitzarà la sol·licitud per escrit davant el Servei de Patrimoni d'aquesta Universitat

## **6. TERMINI DE DURADA DEL CONTRACTE**

**6.1.** El termini de durada inicial del contracte és de 6 anys des de la data de signatura del contracte.

**6.2.** Un cop finalitzat el període inicial de durada del contracte, les parts podran acordar successives pròrrogues per períodes anuals, fins el termini màxim que la Llei determina.

**6.3.** També s'entén prorrogat el contracte obligatòriament per concessionari en cas de resolució i fins que no s'hagi dut a terme el concurs públic per a la adjudicació de contracte. Aquesta pròrroga no pot excedir de 6 mesos des de la data de la resolució.

## **7. DATA D'INICI DEL SERVEI**

La data d'inici del servei està prevista a l'1 de setembre, coincidint amb el començament del curs acadèmic 2009-2010. Tanmateix es preveu que la data de signatura del contracte sigui l'1 de juliol.

## **8. PERSONAL DEL SERVEI:**

**8.1.** L'adjudicatari dotarà el servei amb el personal necessari per a la correcta prestació del servei, tant pel que fa al nombre de treballadors com pel que fa a la seva capacitat i perfil professional. En cas de substitucions per malaltia, vacances o altres incidències referides al personal, l'adjudicatari ha de disposar de suficient estructura per tal de poder cobrir-les.

**8.2.** Qualsevol proposta de modificació en la plantilla del personal, haurà de comptar amb el vist i plau previ de la universitat. La relació laboral dels treballadors adscrits al servei, és únicament amb l'adjudicatari del servei.

**8.3.** A l'oferta, els licitadors podran adjuntar les categories professionals dels treballadors adscrits al servei així com els seus horaris de treball.

**8.4.** El personal adscrit al servei ha de pertànyer a la plantilla de l'empresa. Per tant no s'autoritza la subcontractació de personal.

**8.5.** Es valorarà que els licitadors incloguin a la seva oferta la continuïtat de personal del servei actual.

Atès el que s'estableix a la LOPD, la informació referida al personal es facilitarà als licitadors prèvia signatura del document de compromís. Aquest document s'haurà de recollir en el Servei de reprografia, ubicat a la planta -1 del edifici Vèrtex, Plaça d'Eusebi Güell, n° 6 de Barcelona

## **9. DIES I HORARIS DEL SERVEI**

### **9.1. Dies:**

De dilluns a divendres laborables, excepte els dies que la universitat dictamini, en funció del calendari oficial de festes de la Generalitat de Catalunya.

### **9.2. Horaris:**

L'horari d'atenció al públic ha de ser com a mínim de 8h diàries.

Es valora que els licitadors proposin incrementar l'horari mínim proposat així com d'alternatives que facilitin als usuaris la disposició del servei obert al migdia.

### **9.3. Modificacions dels horaris:**

Al llarg de determinats períodes com ara Nadal, Setmana Santa i ponts, i el mes de juliol, d'acord amb els responsables de la universitat, es pot acordar la reducció horària o el tancament del/s servei/s.

### **9.4. Període de vacances:**

El servei pot romandre tancat per vacances durant el mes d'agost.

## **10. CÀNON I PREUS DEL SERVEI**

**10.1.** El primer any de contracte es dispensarà de cànon a l'adjudicatari, i a partir del primer dia del segon any s'establirà un import anual de 3.000€ ( més l'IVA corresponent). Es valorarà que els licitadors proposin a la seva oferta econòmica l'increment del import mínim establert inicialment com a cànon.

**10.2.** L' import del cànon s'actualitzarà amb la variació que experimenti l'IPC dels darrers dotze mesos.

**10.3.** Durant el termini de durada inicial del contracte i en funció de l'evolució del servei, les parts podran negociar la modificació de l' import del cànon d'acord amb les clàusules del contracte vigent.

**10.4.** A l'oferta, els licitadors adjuntaran un llistat de preus de la totalitat dels productes i serveis que ofereixin, per a la seva posterior valoració. S'adjunta com **Annex II**, el llistat mínim de productes. Tanmateix es valorarà el manteniment dels mateixos en el temps.

**10.5.** Els preus de venda al públic dels productes, hauran de ser aprovats prèviament per la universitat, per un període anual. A tal efecte, l'adjudicatari farà arribar per escrit la seva proposta en temps i forma que permeti les modificacions abans de l' inici del curs acadèmic.

**10.6.** La universitat pot autoritzar la modificació dels preus de venda al públic sense que aquests puguin superar, en cap cas l'índex d'increment de l'IPC dels darrers dotze mesos.

**10.7.** Qualsevol proposta de nous productes i/o serveis haurà d'anar acompanyada del llistat de preus per a la seva aprovació.

**10.8.** Les llistes de preus aprovats per la universitat han d'estar exposades en un lloc ben visible per els usuaris del servei.

**10.9.** Es valorarà que els licitadors proposin el cobrament dels productes i serveis mitjançant diferents sistemes de pagament.

## **11. ALTRES CONDICIONS DEL SERVEI**

### **11.1. Control de Qualitat.**

Per tal que el servei sigui el millor possible, l'adjudicatari establirà un Control de Qualitat del servei. Aquest control es pot dur a terme mitjançant enquestes, bústia de suggeriments i d'altres elements susceptibles de mesura, que es creguin oportuns. Els resultats d'aquest control s'han d'enviar a la universitat, com a mínim, un cop l'any. Es valorarà que els licitadors adjuntin a la seva oferta un model de proposta pel Control de Qualitat.

### **11.2. Informe del servei**

L'adjudicatari del servei es compromet a presentar a la universitat, com a mínim un cop l'any, un informe a on es reflecteixi el funcionament i la possible evolució del servei. Aquest estudi que s'acompanyarà amb dades contrastables, haurà d'incloure com a mínim els següents apartats:

- Mesures adoptades que s'han anat prenent per generar un millor servei, com ara canvis en les ofertes dels productes, inclusió de nous productes, ofertes especials, introducció de mesures ambientals, etc.
- Funcionament del servei: dies i hores de màxima i mínima afluència.
- Millores i/o modificacions del servei: propostes de canvis a nivell de la concessió.
- Evolució dels preus: anàlisi dels preus de mercat dels productes oferts, per valorar possibles modificacions de preus. En aquest apartat caldrà adjuntar document i o certificats que suportin l'estudi.
- Indicadors de generació i separació de residus així com els circuits de recollida emprats a tal efecte.

## **12. CONDICIONS MEDIAMBIENTALS DEL SERVEI**

**12.1.** El concessionari és responsable de la recollida selectiva dels residus que el funcionament del servei generi com ara, papers, cartró i embolcalls. A tal efecte haurà

de disposar de contenidors per a la recollida selectiva a l'interior del local de la concessió, com a mínim per a la recollida de paper i cartró i s'encarregarà del seu posterior dipòsit als diferents contenidors especials ubicats a tal efecte al recinte de l'escola o a la via pública d'acord amb els procediments de gestió de residus de la Universitat. Tanmateix, l'adjudicatari s'adaptarà a les modificacions que es puguin originar als esmentats procediments, amb l'objecte de promoure la millora en la gestió de residus.

**12.2.** El concessionari oferirà, entre d'altres tipus, paper amb certificació ecològica que la universitat validarà prèviament. Tanmateix, es valorarà la proposta de comercialitzar productes ambientalment correctes.

### **13. VISITES A L' ESCOLA**

Els licitadors s'hauran d'adreçar als Serveis administratius de l'ETSEIB ( telf.93 401 61 29 i adreça electrònica [gestió.serveis.etseib@upc.edu](mailto:gestió.serveis.etseib@upc.edu) ) per tal de visitar el centre i els espais actuals de la concessió. Posteriorment s'expedirà un certificat als licitadors, cosa que es valorarà i que s'haurà d'adjuntar al sobre C (referències tècniques).

### **14. PREVENCIÓ DE RISCOS LABORALS**

**14.1.** Els licitadors han d'adjuntar a la seva oferta tècnica i abans de l'inici de les feines el Pla de Prevenció de Riscos laborals, entenent-lo com a document que defineix l'estructura organitzativa, les responsabilitats, les funcions, les pràctiques, els procediments, els processos i els recursos necessaris per a realitzar l'acció de prevenció de riscos a l'empresa.

**14.2.** Tanmateix, l'adjudicatari ha de facilitar abans del inici dels treballs, la informació necessària sobre els riscos de la seva activitat que poden afectar als treballadors i d'altres empreses concurrents a la universitat, en particular aquells que es poden veure agreujats o modificats per circumstàncies derivades de la concurrència d'activitats, així com les mesures de prevenció adoptades per tal d'evitar-los o controlar-los.

**14.3.** L'adjudicatari es compromet a complir les instruccions que en matèria de prevenció de riscos laborals s'estableixin per part de la universitat i a traslladar el contingut de les mateixes als treballadors responsables de les feines contractades abans de l'inici dels esmentats treballs.

**14.4.** L'adjudicatari considerarà, la informació rebuda per part de la universitat en matèria de prevenció de riscos laborals, a la seva identificació i avaluació dels riscos i a la planificació de la seva activitat preventiva

**14.5.** Atès que la iniciativa per l'establiment dels mitjans de coordinació correspon a l'empresari titular del centre del treball els treballadors del qual desenvolupin activitats a aquest, s'estableixen entre la universitat i l'adjudicatari els següents mitjans de coordinació:

- Recollir al contracte les responsabilitats a complir per ambdues parts, d'acord a allò establert al R.D. 171/2004, sobre coordinació d'activitats empresarials en matèria de prevenció de riscos laborals.
- Intercanviar informació i comunicacions, així com mantenir reunions periòdiques entre l'empresa i l'adjudicatari en les quals, entre d'altres temes, es tractin els aspectes relatius a la prevenció de riscos laborals.

Cadascuna de les parts, universitat i adjudicatari, ha d'informar als seus treballadors respectius sobre els mitjans de coordinació establerts segons el termes establerts a l'article 18.1 de la Llei 31/95 sobre prevenció de riscos.

**14.6.** Ambdues parts nomenaran un interlocutor de contacte per tal de tractar els aspectes relatius a la prevenció de riscos laborals.

**14.7.** La universitat informarà a l'adjudicatari, sobre els riscos propis del centre de treball que puguin afectar a les activitats per ells desenvolupades i les mesures referides a la prevenció d'aquests riscos. Les instruccions es proporcionaran abans de l'inici de les activitats i/o quan es produeixi un canvi en els riscos propis del centre de treball que sigui rellevant a efectes preventius i quan s'hagi produït una situació d'emergència.

**14.8.** La universitat es reserva el dret d'autoritat pel que fa a la observació, per part del contractista, de les mesures de seguretat contingudes a la Llei de Prevenció de Riscos Laborals, tenint atribucions per aturar els treballs si s'està posant en situació de risc tant al personal com a les instal·lacions. En aquest supòsit l'empresa adjudicatària no podrà justificar una modificació del servei acordat ni una variació en el termini de realització dels treballs obligats.

## **15. CONSUMS ENERGÈTICS**

El concessionari es farà càrrec dels consums energètics (aigua, electricitat i gas) i de telèfon si s'escau, i de la instal·lació dels comptadors per controlar els consums esmentats. Sempre que tècnicament sigui possible, el concessionari contractarà directament les pòlisses amb les companyies subministradores.

## **16. NETEJA DEL LOCAL**

La neteja dels espais de la concessió, anirà a càrrec del adjudicatari i s'haurà de fer en la forma i en l'horari que generi menys molèsties als usuaris del servei.

Montse Pardina.  
Unitat de Concessions i Sreveis.  
Servei de Patrimoni

Barcelona, 9 de març de 2009.

## ANNEX I :

### Llibres

|  | <b>Nombre</b> | <b>Preu Unitari</b> | <b>Cost Total</b> |
|--|---------------|---------------------|-------------------|
| MECANICA VECTORIAL ING. ESTATICA                                 | 6             | 32,64 €             | 195,84 €          |
| CIÈNCIA I ENGINYERIA DELS MATERIALS T. 1, INTRODUCCIÓ            | 7             | 19,32 €             | 135,24 €          |
| INTR. CIENCIA E INGENIERIA MATERIALES T.2                        | 7             | 19,32 €             | 135,24 €          |
| FUNDAMENTOS DE TRANSFERENCIA DE CALOR                            | 3             | 40,49 €             | 121,47 €          |
| MECANICA DE FLUIDOS (SEXTA ED.)                                  | 2             | 45,00 €             | 90,00 €           |
| TRATAMIENTO DIGITAL DE SEÑALES                                   | 2             | 41,85 €             | 83,70 €           |
| ESTADISTICA PRACTICA CON MINITAB                                 | 3             | 26,68 €             | 80,04 €           |
| INTRODUCCION A LA INGENIERIA MEDIOAMBIENTAL                      | 2             | 38,26 €             | 76,52 €           |
| REGRESION Y DISEÑO DE EXPERIMENTOS                               | 2             | 31,08 €             | 62,16 €           |
| DESTREZAS DEL CONSULTOR INTERNO                                  | 1             | 53,17 €             | 53,17 €           |
| SQL SERVER 2005 TRAINING KIT (EX. 70-431)                        | 1             | 52,84 €             | 52,84 €           |
| INGENIERIA GRAFICA Y DISEÑO                                      | 1             | 52,84 €             | 52,84 €           |
| AL LIMITE DE LA FE   | 1             | 52,58 €             | 52,58 €           |
| NORMALIZACION DEL DIBUJO TECNICO                                 | 3             | 17,00 €             | 51,00 €           |
| MECANICA DE FLUIDOS  | 1             | 50,88 €             | 50,88 €           |
| MECANICA DE FLUIDOS Y MAQUINAS HIDRAULICAS                       | 1             | 50,71 €             | 50,71 €           |
| PHOTOSHOP CS3. RETOQUE Y MONTAJE (DISEÑO Y CREATIVIDAD)          | 1             | 46,78 €             | 46,78 €           |
| PYTHON. GUIA DE REFERENCIA (O'REILLY)                            | 1             | 46,11 €             | 46,11 €           |
| AFTER EFFECTS CS3, CREACION DE GRAFICOS ANIMADOS                 | 1             | 44,42 €             | 44,42 €           |
| TERMODINAMICA (QUINTA EDICION)                                   | 1             | 44,00 €             | 44,00 €           |
| APACHE TOMCAT 6, PROFESIONAL                                     | 1             | 41,93 €             | 41,93 €           |
| RESOLUCION PROB. ING. QUIMICA Y BIOQUIMICA CON POLIMATH, EXCEL Y | 1             | 41,21 €             | 41,21 €           |
| ELEMENTOS ING. REACCIONES QUIM. (NUEVA ED.)                      | 1             | 40,53 €             | 40,53 €           |
| INGENIERIA DEL TRANSPORTE  | 1             | 40,38 €             | 40,38 €           |
| AFTER EFFECTS CS3. PROFESSIONAL. AVANZADO                        | 1             | 40,25 €             | 40,25 €           |
| INTRODUCCION A LA CIENCIA DE MATERIALES PARA INGENIEROS          | 1             | 40,09 €             | 40,09 €           |
| MANUFACTURA. INGENIERIA Y TECNOLOGIA                             | 1             | 40,01 €             | 40,01 €           |
| PHOTOSHOP CS3 PROFESIONAL (DISEÑO Y CREATIVIDAD)                 | 1             | 39,91 €             | 39,91 €           |
| SISTEMAS DIGITALES. PRINCIPIOS Y APLICACIONES                    | 1             | 39,73 €             | 39,73 €           |
| PROJECT 2007, EL LIBRO   | 1             | 39,44 €             | 39,44 €           |
| AUTOCAD 2008, LA BIBLIA  | 1             | 39,37 €             | 39,37 €           |
| DESARR. MOD. APLIC. APACHE (PROGRAMACION)                        | 1             | 38,43 €             | 38,43 €           |
| TRATAMIENTO DIGITAL DE LA FOTOGRAFIA CON PHOTOSHOP CS3           | 1             | 38,23 €             | 38,23 €           |
| ESTADISTICA PARA INVESTIGADORES                                  | 1             | 38,22 €             | 38,22 €           |
| CREACION Y DISEÑO WEB PROFESIONAL ED. 08 (O'REILLY)              | 1             | 37,69 €             | 37,69 €           |
| EXCEL 2007. TABLAS Y GRAFICOS                                    | 1             | 37,02 €             | 37,02 €           |
| ESTRUCTURA ECONOMICA DE ESPAÑA                                   | 1             | 37,02 €             | 37,02 €           |
| MANUAL DE AUTOMOVILES (56 ED.)                                   | 1             | 35,00 €             | 35,00 €           |
| EL ARCHIVERO DE LA LUBIANKA                                      | 1             | 34,47 €             | 34,47 €           |
| UN HOME A LES FOSQUES  | 3             | 11,44 €             | 34,32 €           |
| PHOTOSHOP CREATIVO (DISEÑO Y CREATIVIDAD)                        | 1             | 33,65 €             | 33,65 €           |
| PHOTOSHOP CS3, EL LIBRO OFICIAL (DISEÑO Y CREATIVIDAD)           | 1             | 33,65 €             | 33,65 €           |
| FISICA VOLUMEN 2 (TIPLER MOSCA)                                  | 1             | 33,32 €             | 33,32 €           |
| FISICA (TIPLER MOSCA) VOL. 1                                     | 1             | 33,32 €             | 33,32 €           |
| FUNDAMENTOS DE TERMODINAMICA TECNICA (2ª EDICION)                | 1             | 33,32 €             | 33,32 €           |
| MAYA 2008 (DISEÑO Y CREATIVIDAD)                                 | 1             | 32,98 €             | 32,98 €           |
| ADOBE PREMIERE PRO CS3, EL LIBRO OFICIAL                         | 1             | 32,98 €             | 32,98 €           |
| EL JUEGO DEL ANGEL   | 2             | 16,49 €             | 32,98 €           |
| EL JOC DE L'ANGEL  | 2             | 16,49 €             | 32,98 €           |
| DISEÑO Y DESARROLLO WEB CON DREAMWEAVER CS3                      | 1             | 32,85 €             | 32,85 €           |
| EL PC. HARDWARE Y COMPONENTES. EDICION 2008 (MANU                | 1             | 32,82 €             | 32,82 €           |

FUNDAMENTAL

|   |   |         |         |
|---|---|---------|---------|
| JAVASCRIPT Y DHTML (O'REILLY)                                     | 1 | 32,71 € | 32,71 € |
| TOMCAT 6.0, LA GUIA DEFINITIVA (O'REILLY)                         | 1 | 32,71 € | 32,71 € |
| MANIPULA TUS FOTOGRAFIAS DIGITALES CON PHOTOSHOP CS3              | 1 | 32,64 € | 32,64 € |
| LA CATALUNYA DELS SEIXANTA  | 1 | 32,31 € | 32,31 € |
| TECNICAS DE DISEÑO DE MODA POR ORDENADOR                          | 1 | 31,97 € | 31,97 € |
| CUBASE 4  | 1 | 31,97 € | 31,97 € |
| DIRECCION DE LA PRODUCCION. DECISIONES TACTICAS                   | 1 | 31,74 € | 31,74 € |
| VISUAL BASIC 2008, PROGRAMACION                                   | 1 | 31,30 € | 31,30 € |
| FUNDAMENTOS DE ESTADISTICA  | 1 | 30,28 € | 30,28 € |
| JAVA 6, PROGRAMACION  | 1 | 30,02 € | 30,02 € |
| INDESIGN CS3. EL LIBRO OFICIAL (DISEÑO Y CREATIVIDAD)             | 1 | 29,95 € | 29,95 € |
| EXCEL. MACROS Y VBA. TRUCOS ESENCIALES                            | 1 | 29,95 € | 29,95 € |
| MANUAL PRACTICO DE LINUX. COMANDOS, EDITORIES Y PROGRAMACION SHEL | 1 | 29,82 € | 29,82 € |
| EL JUGADOR  | 2 | 14,81 € | 29,62 € |
| CONTAPLUS 2008, CURSO RECOMENDADO                                 | 1 | 29,35 € | 29,35 € |
| LAS SIETE CLAVES DE PHOTOSHOP                                     | 1 | 29,35 € | 29,35 € |
| SEGURIDAD DE REDES (O'REILLY)                                     | 1 | 29,28 € | 29,28 € |
| TRUCOS Y EFECTOS AVANZADOS CON PHOTOSHOP CS3                      | 1 | 29,21 € | 29,21 € |
| ACROBAT 8. EL LIBRO OFICIAL (DISEÑO Y CREATIVIDAD)                | 1 | 28,94 € | 28,94 € |
| EL LIBRO OFICIAL DE UBUNTU  | 1 | 28,72 € | 28,72 € |
| PRECALCULO  | 1 | 28,00 € | 28,00 € |
| IPOD (KELBY)  | 1 | 27,80 € | 27,80 € |
| ECUACIONES DIFERENCIALES CON APLICACIONES DE MODELADO             | 1 | 27,73 € | 27,73 € |
| LA HERMANDAD DE LA BUENA SUERTE (PREMIO 2008                      | 2 | 13,80 € | 27,60 € |
| INSTALACIONES ELECTRICAS DE BAJA TENSION COMERCIALES E INDUSTRIAL | 1 | 27,56 € | 27,56 € |
| FLASH CS3 PROFESIONAL (DISEÑO Y CREATIVIDAD)                      | 1 | 26,92 € | 26,92 € |
| INICIACION A LOS NEGOCIOS PARA INGENIEROS                         | 1 | 26,92 € | 26,92 € |
| CAMERA RAW CON PHOTOSHOP CS3 (MEDIOS DIGITALES)                   | 1 | 26,86 € | 26,86 € |
| IPHONE 3G (O'REILLY)  | 2 | 13,43 € | 26,86 € |
| ZUGZWANG  | 2 | 13,39 € | 26,78 € |
| EXPRESSION DESIGN, PASO A PASO                                    | 1 | 26,70 € | 26,70 € |
| ELEVADORES: PRINCIPIOS E INNOVACIONES                             | 1 | 26,60 € | 26,60 € |
| MANUAL DE DIRECCION DE OPERACIONES                                | 1 | 26,32 € | 26,32 € |
| DISEÑO WEB CON FLASH CS3 (DISEÑO Y CREATIVIDAD)                   | 1 | 26,25 € | 26,25 € |
| HISTORIA DE LA COSMOLOGIA   | 1 | 26,25 € | 26,25 € |
| LA ILUMINACION EN LA FOTOGRAFIA (OCIO DIGITAL)                    | 1 | 26,05 € | 26,05 € |
| 55 RESPUESTAS A DUDAS TIPICAS DE ESTADISTICA                      | 1 | 25,98 € | 25,98 € |
| COMO IMPLANTAR SISTEMA GESTION AMBIENTAL SEGUN ISO 14001:2004     | 1 | 25,96 € | 25,96 € |
| EL GRAN LIBRO DE FLASH CS3  | 1 | 25,91 € | 25,91 € |
| LOS REVOLUCIONARIOS INDUSTRIALES                                  | 1 | 25,51 € | 25,51 € |
| QUIMICA INORGANICA. VOL. 1  | 1 | 25,48 € | 25,48 € |
| MICROCONTROLADORES MOTOROLA-FREESCALE                             | 1 | 25,24 € | 25,24 € |
| INDESIGN CON XML PARA DISEÑADORES                                 | 1 | 24,57 € | 24,57 € |
| INTELIGENCIA COLECTIVA. DESARROLLO DE APLICACIONES WEB 2.0        | 1 | 24,50 € | 24,50 € |
| EL MITO DE LA TRANSICION  | 1 | 23,56 € | 23,56 € |
| OFFICE 2007. LOS TRUCOS DE LOS EXPERTOS                           | 1 | 23,42 € | 23,42 € |
| EXPRESSION WEB (DISEÑO Y CREATIVIDAD)                             | 1 | 23,29 € | 23,29 € |
| SEGURIDAD EN LINUX  | 1 | 23,22 € | 23,22 € |
| INSTALACIONES ELECTRICAS (RESUMEN DEL REBT)                       | 1 | 23,22 € | 23,22 € |
| JOOMLA ! (PROFESIONAL)  | 1 | 23,15 € | 23,15 € |
| MATLAB Y SUS APLICACIONES EN LAS CIENCIAS Y LA INGENIERIA         | 1 | 23,02 € | 23,02 € |
| COMUNICACION EFICIENTE CON POWER POINT                            | 1 | 22,88 € | 22,88 € |
| INSTALACIONES ELECTRICAS. SOLUCIONES A PROBLEMAS ...              | 1 | 22,88 € | 22,88 € |
| INGENIERIA DE REACTORES   | 1 | 22,55 € | 22,55 € |
| ENERGIAS RENOVABLES PARA EL DESARROLLO                            | 1 | 22,48 € | 22,48 € |

|   |   |         |         |
|---|---|---------|---------|
| EL GRAN LABERINTO   | 2 | 11,11 € | 22,22 € |
| ELECTROTECNIA (INSTALACIONES ELECTRICAS Y AUTOMATICAS)            | 1 | 22,21 € | 22,21 € |
| EL ADN DEL LIDERAZGO  | 1 | 22,21 € | 22,21 € |
| ELECTRONICA DE POTENCIA   | 1 | 22,10 € | 22,10 € |
| JAVA SE 6, MANUAL IMPRESCINDIBLE                                  | 1 | 21,54 € | 21,54 € |
| PER UN BOTO   | 2 | 10,77 € | 21,54 € |
| MAQUINAS ELECTRICAS Y TECNICAS MODERNAS DE CONTROL                | 1 | 21,20 € | 21,20 € |
| CALCULO DIFERENCIAL   | 1 | 21,00 € | 21,00 € |
| EXCEL. APLICACIONES CIENTIFICAS Y DE INGENIERIA                   | 1 | 20,93 € | 20,93 € |
| ILLUSTRATOR CS3, MANUAL IMPRESCINDIBLE                            | 1 | 20,87 € | 20,87 € |
| CIRCUITOS DE FLUIDOS, SUSPENSION Y DIRECCION                      | 1 | 20,87 € | 20,87 € |
| GESTION LOGISTICA EMPRESARIAL                                     | 1 | 20,25 € | 20,25 € |
| LA GUERRA DEL FRANCES 1808-1814                                   | 2 | 10,10 € | 20,20 € |
| LA JUNGLA POLACA  | 2 | 10,10 € | 20,20 € |
| EL MEDICO   | 1 | 20,19 € | 20,19 € |
| LA META. UN PROCESO DE MEJORA CONTINUA                            | 1 | 20,19 € | 20,19 € |
| UN PASEO ALEATORIO POR WALL STREET                                | 1 | 20,19 € | 20,19 € |
| METODOS DE SOLUCIONES DE ECUACIONES DIFERENCIALES Y APLICACIONES  | 1 | 20,16 € | 20,16 € |
| UN MON SENSE FI   | 1 | 20,12 € | 20,12 € |
| LA GRAN ILUSION (LAS GRANDES OBRAS DE ALBERT EINSTEIN)            | 1 | 20,12 € | 20,12 € |
| LEGISLACION LABORAL Y DE SEGURIDAD SOCIAL                         | 1 | 20,12 € | 20,12 € |
| PROGRAMACION DE GADGETS PARA WINDOWS VISTA                        | 1 | 19,99 € | 19,99 € |
| UTILIZACION DE LAS CAPAS EN PHOTOSHOP                             | 1 | 19,99 € | 19,99 € |
| HISTORIA INTELECTUAL DEL SIGLO XX                                 | 1 | 19,86 € | 19,86 € |
| JUAN NEGRIN   | 1 | 19,86 € | 19,86 € |
| POSTGUERRA. UNA HISTORIA DE EUROPA DESDE 1945                     | 1 | 19,86 € | 19,86 € |
| INDESIGN CS3. TECNICAS ESENCIALES (DISEÑO Y CREATIVIDAD)          | 1 | 19,52 € | 19,52 € |
| LA MUSICA DE LOS NUMEROS PRIMOS                                   | 1 | 19,52 € | 19,52 € |
| INVITACION A LA MATEMATICA DISCRETA                               | 1 | 19,25 € | 19,25 € |
| PROBLEMAS RESUELTOS DE TEORIA DE MAQUINAS Y MECANISMOS            | 1 | 18,91 € | 18,91 € |
| WINDOWS VISTA. LOS TRUCOS DE LOS EXPERTOS                         | 1 | 18,85 € | 18,85 € |
| MAC OS X LEOPARD, MANUAL IMPRESCINDIBLE                           | 1 | 18,85 € | 18,85 € |
| MATERIALES PARA INGENIERIA 1                                      | 1 | 18,85 € | 18,85 € |
| ENERGIA SOLAR TERMICA   | 1 | 18,85 € | 18,85 € |
| ECONOMIA PARA UN PLANETA ABARROTADO                               | 1 | 18,78 € | 18,78 € |
| DISEÑO GRAFICO. FUNDAMENTOS                                       | 1 | 18,51 € | 18,51 € |
| WINDOWS SERVER 2008, MANUAL AVANZADO                              | 1 | 18,44 € | 18,44 € |
| FLASH CS3, MANUAL AVANZADO  | 1 | 18,44 € | 18,44 € |
| AZAR  | 1 | 18,20 € | 18,20 € |
| DISEÑO WEB. EDICION 2008 (DISEÑO Y CREATIVIDAD)                   | 1 | 18,17 € | 18,17 € |
| EL GATO DE SCHRODINGER EN EL ARBOL DE MANDELBROT                  | 1 | 17,95 € | 17,95 € |
| EXPRESSION WEB PASO A PASO  | 1 | 17,84 € | 17,84 € |
| QUIMICA ORGANICA PARA CIENCIAS DE LA SALUD                        | 1 | 17,84 € | 17,84 € |
| SEXO EN NUEVA YORK  | 2 | 8,89 €  | 17,79 € |
| VISUAL BASIC 2008, MANUAL IMPRESCINDIBLE                          | 1 | 17,50 € | 17,50 € |
| LA EXTRAÑA  | 2 | 8,75 €  | 17,50 € |
| PROBLEMAS RESUELTOS DE SISTEMAS DE ENERGIA ELECTRICA, PASO A PASO | 1 | 17,50 € | 17,50 € |
| LA LINEA DEL HORIZONTE  | 1 | 17,43 € | 17,43 € |
| INTEGRACION DE LA ISO 14001 EN UN SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDA | 1 | 16,83 € | 16,83 € |
| UBUNTU, MANUAL IMPRESCINDIBLE                                     | 1 | 16,83 € | 16,83 € |
| INSTALACIONES DE PROTECCION CONTRA INCENDIOS                      | 1 | 16,83 € | 16,83 € |
| MEMORIES I (DE L'ESPERANÇA A LA DESFETA 1920-1939                 | 1 | 16,83 € | 16,83 € |
| EL LADO OSCURO DEL AMOR   | 1 | 16,83 € | 16,83 € |
| EL YO CLONADO   | 1 | 16,76 € | 16,76 € |
| CARA A CARA CON LA VIDA, LA MENTE Y EL UNIVERSO                   | 1 | 16,59 € | 16,59 € |
| ESTRATEGIAS DE MODELADO, SIMULACION Y OPTIMIZACION DE             | 1 | 16,49 € | 16,49 € |

PROCESOS QU

|  |   |         |         |
|--|---|---------|---------|
| FLASH CS3 PROFESSIONAL, GUIA PRACTICA                          | 1 | 16,16 € | 16,16 € |
| POLITICAS DE LA MEMORIA Y MEMORIAS DE LA POLITICA              | 1 | 16,15 € | 16,15 € |
| TIEMPOS FELICES, FRAGIL MUNDO                                  | 1 | 16,15 € | 16,15 € |
| LA NOCHE QUEDO ATRAS   | 1 | 16,15 € | 16,15 € |
| AYER NO TE VI EN BABILONIA                                     | 1 | 16,09 € | 16,09 € |
| PRESTO 10, MANUAL IMPRESCINDIBLE                               | 1 | 16,02 € | 16,02 € |
| REDES INALAMBRICAS CON WINDOWS VISTA                           | 1 | 15,82 € | 15,82 € |
| EL MONESTIR DE L'AMOR SECRET                                   | 1 | 15,48 € | 15,48 € |
| PROBLEMAS DE TERMODINAMICA TECNICA                             | 1 | 15,47 € | 15,47 € |
| INES DEL ALMA MIA  | 1 | 15,41 € | 15,41 € |
| LA APELACION   | 1 | 15,41 € | 15,41 € |
| LO QUE DECIMOS, SE HACE  | 1 | 15,41 € | 15,41 € |
| EL MAESTRO DE LA INOCENCIA                                     | 1 | 15,41 € | 15,41 € |
| LA CANCION DE LOS MISIONEROS                                   | 1 | 15,41 € | 15,41 € |
| LOS HOMBRES QUE NO AMABAN A LAS MUJERES                        | 1 | 15,14 € | 15,14 € |
| LA NOIA QUE SOMIAVA UN LLUMI I UN BIDO DE GASOLINA             | 1 | 15,14 € | 15,14 € |
| LA ODISEA DE LA MEMORIA  | 1 | 14,81 € | 14,81 € |
| GESTION Y MINIMACION DE RESIDUOS                               | 1 | 14,81 € | 14,81 € |
| SOBRE EL OLVIDADO SIGLO XX                                     | 1 | 14,81 € | 14,81 € |
| OHSAS 18001:2007 (INTERPRETAC. APLIC. Y EQUIV. LEGALES)        | 1 | 14,81 € | 14,81 € |
| MEMORIAS DEL GUERRILLERO CON DOS CABEZAS                       | 1 | 14,81 € | 14,81 € |
| EL ANDAR DEL BORRACHO  | 1 | 14,81 € | 14,81 € |
| LOS AFRANCESADOS   | 1 | 14,81 € | 14,81 € |
| LA DANZA DE LAS MOLECULAS                                      | 1 | 14,81 € | 14,81 € |
| DICCIONARI VOX ESSENCIAL CASTELLÀ /CATALÀ CATALA/CASTELLA      | 2 | 7,40 €  | 14,80 € |
| LOGISTICA EMPRESARIAL  | 1 | 14,78 € | 14,78 € |
| EN LUGAR SEGURO  | 1 | 14,77 € | 14,77 € |
| LA MUJER DEL MAQUIS  | 1 | 14,74 € | 14,74 € |
| EL DINAMITERO  | 1 | 14,56 € | 14,56 € |
| ESTADO CRITICO   | 1 | 14,47 € | 14,47 € |
| EL AFGANO  | 1 | 14,13 € | 14,13 € |
| FISICA Y VIDA  | 1 | 14,13 € | 14,13 € |
| CAZADORES DE DUNE  | 1 | 14,13 € | 14,13 € |
| LA COSTA DE LOS DIAMANTES                                      | 1 | 14,13 € | 14,13 € |
| COMO PREPARAR EL PLAN DE EMPRESA                               | 1 | 14,13 € | 14,13 € |
| LA FLECHA NEGRA  | 1 | 14,07 € | 14,07 € |
| TOPOLOGIA ALGEBRAICA   | 1 | 13,92 € | 13,92 € |
| LA CRISPACION EN ESPAÑA  | 1 | 13,80 € | 13,80 € |
| MUERTE ENTRE POETAS (FINALISTA 2008)                           | 1 | 13,80 € | 13,80 € |
| EL LOBO DE MAR   | 1 | 13,75 € | 13,75 € |
| EL AMOR LOCO   | 1 | 13,70 € | 13,70 € |
| LA CAIDA DE CONSTANTINOPLA 1453                                | 1 | 13,65 € | 13,65 € |
| UN LUGAR LLAMADO NADA  | 1 | 13,55 € | 13,55 € |
| TE DARE LA TIERRA  | 1 | 13,53 € | 13,53 € |
| ET DONARE LA TERRA   | 1 | 13,53 € | 13,53 € |
| ELECTROMAGNETISME  | 1 | 13,46 € | 13,46 € |
| CUESTION DE LOCURA   | 1 | 13,46 € | 13,46 € |
| EX & THE CITY  | 1 | 13,46 € | 13,46 € |
| LA CIENCIA DE LEONARDO   | 1 | 13,46 € | 13,46 € |
| EL FALSO DILEMA DEL PRISIONERO                                 | 1 | 13,46 € | 13,46 € |
| LO QUE EL AIRE MUEVE   | 1 | 13,46 € | 13,46 € |
| EL PALACIO DEL CRISANTEMO                                      | 1 | 13,46 € | 13,46 € |
| EL EVANGELIO DEL TIBET   | 1 | 13,46 € | 13,46 € |
| REGINA ANGELORUM   | 1 | 13,46 € | 13,46 € |
| ENTRENAMIENTO BASICO   | 2 | 6,73 €  | 13,46 € |
| MANUAL PARA EL TECNICO EN PREV. RIESGOS LABORALES (4ª EDICION) | 1 | 13,46 € | 13,46 € |

|  |   |         |         |
|--|---|---------|---------|
| UN BUEN DIA PARA MATAR A KENNEDY                               | 1 | 13,46 € | 13,46 € |
| VINOS DE ESPAÑA  | 1 | 13,43 € | 13,43 € |
| EL TESTAMENTO MAYA   | 1 | 13,43 € | 13,43 € |
| EL ANILLO  | 1 | 13,39 € | 13,39 € |
| CASI LA LUNA   | 1 | 13,39 € | 13,39 € |
| TORMENTA   | 1 | 13,39 € | 13,39 € |
| ALERTA NOCTURNA  | 1 | 13,39 € | 13,39 € |
| EL PODER EN LA SOMBRA  | 1 | 13,39 € | 13,39 € |
| EL REY DE LA MENTIRA   | 1 | 13,39 € | 13,39 € |
| UN CRIMEN EN BUCKINGHAM PALACE                                 | 1 | 13,39 € | 13,39 € |
| LA DECIMA SINFONIA   | 1 | 13,39 € | 13,39 € |
| EN EL BLANCO   | 1 | 13,15 € | 13,15 € |
| A CIEN MILLAS DE MANHATTAN                                     | 1 | 13,13 € | 13,13 € |
| LA SUITE DE MANOLETE   | 1 | 13,13 € | 13,13 € |
| INSTRUCCIONES PARA SALVAR EL MUNDO                             | 1 | 13,13 € | 13,13 € |
| EL CASTILLO DE OTRANTO   | 1 | 13,06 € | 13,06 € |
| LOS TEMPLARIOS   | 1 | 12,98 € | 12,98 € |
| LA CIENCIA HUMILDE   | 1 | 12,96 € | 12,96 € |
| LES SENYORETES DE LOURDES                                      | 1 | 12,88 € | 12,88 € |
| LA CENA SECRETA  | 1 | 12,79 € | 12,79 € |
| EL BULEVAR DEL MIEDO   | 1 | 12,79 € | 12,79 € |
| EL NUEVO PARADIGMA DE LOS MERCADOS                             | 1 | 12,79 € | 12,79 € |
| JOAN GARCIA OLIVER   | 1 | 12,79 € | 12,79 € |
| EL LEGADO DEL HEREJE   | 1 | 12,79 € | 12,79 € |
| EL NOU PARADIGMA DELS MERCATS FINANCERS                        | 1 | 12,79 € | 12,79 € |
| BANDERES AL VENT!  | 1 | 12,79 € | 12,79 € |
| CARBURANTE INTELECTUAL   | 1 | 12,79 € | 12,79 € |
| EL ROJO DE LAS FLORES  | 1 | 12,79 € | 12,79 € |
| ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA (CONFEMETAL)                        | 1 | 12,78 € | 12,78 € |
| LA CARRETERA (CATALA)  | 1 | 12,72 € | 12,72 € |
| 616 TODO ES INFIERNO   | 1 | 12,72 € | 12,72 € |
| POR QUE SOMOS COMO SOMOS                                       | 1 | 12,45 € | 12,45 € |
| UN PLANETA EN BUSCA DE ENERGIA                                 | 1 | 12,45 € | 12,45 € |
| EL ROBOT ENAMORADO. UNA HISTORIA DE LA INTELIGENCIA ARTIFICIAL | 1 | 12,45 € | 12,45 € |
| LA CIENCIA I LAVIDA  | 1 | 12,24 € | 12,24 € |
| CIENCIA A LA CAZUELA   | 1 | 12,12 € | 12,12 € |
| CIELO Y DINERO   | 1 | 12,12 € | 12,12 € |
| LEON DE OJOS VERDES  | 1 | 12,12 € | 12,12 € |
| EL LOCO DE LAS MUÑECAS   | 1 | 12,12 € | 12,12 € |
| LOS DIEZ EXPERIMENTOS MAS HERMOSOS DE LA CIENCIA               | 1 | 12,05 € | 12,05 € |
| LOS NIÑOS DE ELIZABETH   | 1 | 12,05 € | 12,05 € |
| EL GUION 2008. MAPA DE CARRETERAS                              | 1 | 11,81 € | 11,81 € |
| FILOSOFIA DE LA HISTORIA                                       | 1 | 11,78 € | 11,78 € |
| EL ALQUIMISTA  | 1 | 11,78 € | 11,78 € |
| LA RISA DEL OGRO   | 1 | 11,78 € | 11,78 € |
| LA CURA SCHOPENHAUER   | 1 | 11,78 € | 11,78 € |
| EL DIABLO DE LA BOTELLA Y OTROS CUENTOS                        | 1 | 11,77 € | 11,77 € |
| CUATRO DIAS DE ENERO   | 1 | 11,60 € | 11,60 € |
| REGLAMENTO ELECTROTECNICO PARA BAJA TENSION. RBT               | 1 | 11,51 € | 11,51 € |
| BIOGRAFIA DE LA DIAGONAL                                       | 1 | 11,44 € | 11,44 € |
| EL DUELO   | 1 | 11,32 € | 11,32 € |
| CRISIS (DEBOLSILLO)  | 1 | 11,11 € | 11,11 € |
| 500 CUESTIONES RESUELTAS SOBRE EL NUEVO RITE                   | 1 | 11,11 € | 11,11 € |
| EL NOMBRE Y EL SIMBOLO DE LOS ELEMENTOS QUIMICOS               | 1 | 11,11 € | 11,11 € |
| AQUI HAY VENENO  | 1 | 11,11 € | 11,11 € |
| EL ASOMBROSO VIAJE DE POMPONIO FLATO                           | 1 | 11,11 € | 11,11 € |
| VIAJE A RUSIA  | 1 | 11,11 € | 11,11 € |

|  |   |         |         |
|--|---|---------|---------|
| DARWIN Y EL DISEÑO INTELIGENTE                             | 1 | 11,11 € | 11,11 € |
| MADRID BLUES   | 1 | 10,77 € | 10,77 € |
| POR UN BOTON   | 1 | 10,77 € | 10,77 € |
| LADRILLOS CON BURBUJAS                                     | 1 | 10,77 € | 10,77 € |
| EL CLUB DE LA HIPOTENUSA                                   | 1 | 10,70 € | 10,70 € |
| NERO 8, GUIA PRACTICA                                      | 1 | 10,52 € | 10,52 € |
| MAC OS X LEOPARD, GUIA PRACTICA                            | 1 | 10,52 € | 10,52 € |
| WINDOWS SERVER 2008, GUIA PRACTICA                         | 1 | 10,50 € | 10,50 € |
| TEORIA DE LA DECISION Y DE LOS JUEGOS                      | 1 | 10,10 € | 10,10 € |
| DONDE EL CORAZON TE LLEVE                                  | 1 | 10,10 € | 10,10 € |
| QUIET  | 1 | 10,10 € | 10,10 € |
| A VIVIR DEL CUENTO   | 1 | 10,10 € | 10,10 € |
| EL CANDIDATO   | 1 | 10,10 € | 10,10 € |
| LA IMPORTANCIA DE QUE LAS ABEJAS BAIEN                     | 1 | 10,10 € | 10,10 € |
| LOS DETECTIVES SALVAJES                                    | 1 | 9,76 €  | 9,76 €  |
| 100 QUESTIONS PER ENTENDRE L'ATMOSFERA                     | 1 | 9,76 €  | 9,76 €  |
| CAPITAL INTELECTUAL. EL VALOR INTANGIBLE DE LA EMPRESA     | 1 | 9,42 €  | 9,42 €  |
| METODO RANKING   | 1 | 9,42 €  | 9,42 €  |
| NO SABEU PAS   | 1 | 9,39 €  | 9,39 €  |
| MEMORIES (1876-1936) (CAMBO)                               | 1 | 9,39 €  | 9,39 €  |
| INDESIGN CS3, GUIA PRACTICA                                | 1 | 8,95 €  | 8,95 €  |
| FLASH CS3 DINAMICO, GUIA PRACTICA                          | 1 | 8,95 €  | 8,95 €  |
| CSS, GUIA PRACTICA   | 1 | 8,95 €  | 8,95 €  |
| ED. MEDIOS DIGITALES CON SOFTWARE LIBRE, GUIA PRACTICA     | 1 | 8,95 €  | 8,95 €  |
| 3DS MAX 2008, GUIA PRACTICA (INCLUYE VRAY 1,5)             | 1 | 8,95 €  | 8,95 €  |
| TECNICAS DE RETOQUE Y MONTAJE CON PHOTOSHOP, GUIA PRACTICA | 1 | 8,95 €  | 8,95 €  |
| CREACION Y DISEÑO WEB ED. 2008, GUIA PRACTICA              | 1 | 8,95 €  | 8,95 €  |
| SEGURIDAD EN REDES LOCALES, GUIA PRACTICA                  | 1 | 8,95 €  | 8,95 €  |
| REDES WI-FI, GUIA PRACTICA                                 | 1 | 8,95 €  | 8,95 €  |
| REDES LOCALES, GUIA PRACTICA                               | 1 | 8,95 €  | 8,95 €  |
| ILLUSTRATOR CS3, GUIA PRACTICA                             | 1 | 8,95 €  | 8,95 €  |
| EXPRESSION WEB, GUIA PRACTICA                              | 1 | 8,95 €  | 8,95 €  |
| CONTAPLUS 2008, GUIA PRACTICA                              | 1 | 8,95 €  | 8,95 €  |
| ACTUALIZACION Y MANTENIMIENTO DEL PC. GUIA PRACTICA        | 1 | 8,95 €  | 8,95 €  |
| HACKER, GUIA PRACTICA                                      | 1 | 8,95 €  | 8,95 €  |
| INTRODUCCION A LA INFORMATICA 2008. GUIA PRACTICA          | 1 | 8,95 €  | 8,95 €  |
| CALCULOS ESTADISTICOS CON EXCEL, GUIA PRACTICA             | 1 | 8,95 €  | 8,95 €  |
| ACTIONSCRIPT 3 PARA FLASH 8, GUIA PRACTICA                 | 1 | 8,95 €  | 8,95 €  |
| PHOTOSHOP LIGHTROOM, GUIA PRACTICA                         | 1 | 8,95 €  | 8,95 €  |
| JOOMLA! 1.5. X, GUIA PRACTICA                              | 1 | 8,95 €  | 8,95 €  |
| ¡BUSCATE LA VIDA!  | 1 | 8,75 €  | 8,75 €  |
| EL NOI DEL PIJAMA DE RATLLES                               | 1 | 8,75 €  | 8,75 €  |
| EL NIÑO CON EL PIJAMA DE RAYAS                             | 1 | 8,75 €  | 8,75 €  |
| REG. SEG. CONTRA INCENDIOS ESTABLECIMIENTOS INDUSTRIALES   | 1 | 8,41 €  | 8,41 €  |
| EL ARDOR DE LA SANGRE                                      | 1 | 8,41 €  | 8,41 €  |
| SED DE AMOR  | 1 | 8,08 €  | 8,08 €  |
| IMPERIUM   | 1 | 8,07 €  | 8,07 €  |
| DICCIONARI POCKET CATALA-ANGLES LAROUSSE                   | 1 | 8,07 €  | 8,07 €  |
| DICCIONARIO POCKET ESPAÑOL-INGLES LAROUSSE NUEVO           | 1 | 8,04 €  | 8,04 €  |
| TU SEXO ES TUYO  | 1 | 7,89 €  | 7,89 €  |
| GUIA DEL TURISMO GASTRONOMICA EN ESPAÑA 2009               | 1 | 7,74 €  | 7,74 €  |
| LOS RITOS DEL PASO   | 1 | 7,68 €  | 7,68 €  |
| NOSTROMO   | 1 | 7,54 €  | 7,54 €  |
| EL DILEMA DEL PRISIONERO                                   | 1 | 7,54 €  | 7,54 €  |
| EL LIBRO NEGRO DEL EMPRENDEDOR                             | 1 | 7,40 €  | 7,40 €  |
| LA LLAMADA DE LA NATURALEZA BATARD                         | 1 | 7,28 €  | 7,28 €  |
| SOBRE LA TEORIA DE LA RELATIVIDAD ESPECIAL Y GENERAL       | 1 | 7,28 €  | 7,28 €  |

|   |   |        |                  |
|---|---|--------|------------------|
| LOS PILARES DE LA TIERRA                                    | 1 | 7,18 € | 7,18 €           |
| RELATOS DE LOS MARES DEL SUR                                | 1 | 6,88 € | 6,88 €           |
| EL RABINO   | 1 | 6,88 € | 6,88 €           |
| RITE. REGLAMENTO DE INSTALACIONES TERMICAS EN LOS EDIFICIOS | 1 | 6,73 € | 6,73 €           |
| EL MALESTAR EN LA CULTURA                                   | 1 | 6,73 € | 6,73 €           |
| SI MENGES UNA LLIMONA SENSE FER GANYOTES                    | 1 | 6,73 € | 6,73 €           |
| EL LIBRO DE LOS MUERTOS                                     | 1 | 6,70 € | 6,70 €           |
| TRECE RUNAS   | 1 | 6,70 € | 6,70 €           |
| COCINA PARA SINGLES   | 1 | 6,70 € | 6,70 €           |
| EL VAGABUNDO DE LAS ESTRELLAS                               | 1 | 6,66 € | 6,66 €           |
| CRONICAS ITALIANAS  | 1 | 6,66 € | 6,66 €           |
| EL SILENCIO BLANCO Y OTROS CUENTOS                          | 1 | 6,66 € | 6,66 €           |
| LA CANCION DE FLAVIA  | 1 | 6,47 € | 6,47 €           |
| DICCIONARIO MINI VOX ALEMAN-ESPAÑOL                         | 1 | 6,07 € | 6,07 €           |
| PERSECUCION MORTAL  | 1 | 6,06 € | 6,06 €           |
| EL MARINO QUE PERDIO LA GRACIA DEL MAR                      | 1 | 6,06 € | 6,06 €           |
| EL DIAMANTE DE JERUSALEN                                    | 1 | 6,02 € | 6,02 €           |
| SABINA EN CARNE VIVA  | 1 | 6,02 € | 6,02 €           |
| CELL  | 1 | 6,02 € | 6,02 €           |
| EL OCHO   | 1 | 6,02 € | 6,02 €           |
| EL VIAJE DE DARCY   | 1 | 6,02 € | 6,02 €           |
| EL ORACULO  | 1 | 6,02 € | 6,02 €           |
| LA CLAVE GAUDI  | 1 | 5,77 € | 5,77 €           |
| EL PERFUME  | 1 | 5,39 € | 5,39 €           |
| LA JOVEN DE LA PERLA  | 1 | 5,35 € | 5,35 €           |
| EL MAPA DEL CREADOR   | 1 | 5,35 € | 5,35 €           |
| EXITO. UNA GUIA EXTRAORDINARIA                              | 1 | 5,35 € | 5,35 €           |
| EL ANIMAL MORIBUNDO   | 1 | 5,35 € | 5,35 €           |
| POR QUE SUCEDE LO QUE SUCEDE                                | 1 | 5,25 € | 5,25 €           |
| EL TRIUNFO DE LOS NUMEROS                                   | 1 | 5,25 € | 5,25 €           |
| EL NEGRO DEL "NARCISSUS"                                    | 1 | 5,25 € | 5,25 €           |
| CORTO VIAJE SENTIMENTAL                                     | 1 | 5,25 € | 5,25 €           |
| CHINA. HISTORIA DEL PENSAMIENTO                             | 1 | 5,25 € | 5,25 €           |
| MATEMATICAS. UNA BREVE INTRODUCCION                         | 1 | 5,25 € | 5,25 €           |
| EL DR. JEKYLL Y MR. HYDE                                    | 1 | 4,68 € | 4,68 €           |
| ¡MUJERES!   | 1 | 4,68 € | 4,68 €           |
| DICCIONARIO COLLINS GEM INGLES-ESPAÑOL                      | 1 | 4,64 € | 4,64 €           |
| EL MITO DE SISIFO   | 1 | 4,58 € | 4,58 €           |
| LA RUTA DE LA SEDA  | 1 | 4,38 € | 4,38 €           |
| ASESINATOS, S.L.  | 1 | 4,38 € | 4,38 €           |
| SUSPIRIA DE PROFUNDIS                                       | 1 | 4,38 € | 4,38 €           |
| EL ALMA DEL GUERRERO Y OTROS CUENTOS DE OIDAS               | 1 | 4,38 € | 4,38 €           |
| SIETE CUENTOS DE LA PATRULLA PESQUERA Y OTROS RELATOS       | 1 | 4,38 € | 4,38 €           |
| EL CLUB DE LOS SUICIDAS. EL DIAMANTE DEL RAJA               | 1 | 4,38 € | 4,38 €           |
| TIFON   | 1 | 4,38 € | 4,38 €           |
| Agenda Escolar QUERFO 54TRE/C                               | 5 | 0,01 € | 0,05 €           |
| <b>TOTAL</b> .....  |   |        | <b>7.537,37€</b> |

### **PAPERERIA**

|   |     |        |          |
|---|-----|--------|----------|
| Roller Pilot BLVB5 colors variats                             | 203 | 0,88 € | 178,64 € |
| 100 fulls A4 70 gr Miquelrius Quadricula 5 mm 4 Forats Colors | 66  | 2,18 € | 143,88 € |
| Cinta correctora PRITT 8,5m ample 4.2                         | 48  | 2,85 € | 136,80 € |
| Carpeta 2 anelles PLUS E-1R                                   | 65  | 1,68 € | 109,20 € |
| Carpeta qualitat forat A4 2 anelles 40mm                      | 67  | 1,53 € | 102,51 € |
| Roller 05 Pilot HIBXV5  | 104 | 0,88 € | 91,52 €  |

|   |     |        |         |
|---|-----|--------|---------|
| 500 fulls A4 75 gr blanc  | 40  | 2,14 € | 85,60 € |
| Roller Uniball 0.5 mm eye micro                                 | 78  | 1,03 € | 80,34 € |
| Resaltador de textos Stabilo boss groc                          | 117 | 0,61 € | 71,37 € |
| Bolsa de CD adhesives   | 340 | 0,18 € | 61,20 € |
| 500 fulls A4 80 gr Navigator extra preparat per impressores     | 19  | 2,91 € | 55,27 € |
| Marcador 2 colors PILOT   | 67  | 0,79 € | 52,93 € |
| 100 fulls A4 80 gr Blanc MAKRO PAPER                            | 79  | 0,64 € | 50,56 € |
| Bolígraf Sierra   | 152 | 0,30 € | 45,60 € |
| Bolígraf Pentel BK77 Blau negre o verd                          | 90  | 0,50 € | 45,00 € |
| Retolador permanent Lumocolor 317 STAEDLER negre punta mitjana  | 48  | 0,93 € | 44,64 € |
| Caixa Transparències APLI Ref: 00859                            | 5   | 8,56 € | 42,80 € |
| Retolador Edding 500 Vermell                                    | 35  | 1,20 € | 42,00 € |
| Cinta adhesiva 33mx19mm   | 129 | 0,32 € | 41,28 € |
| Bolígraf bk77 extrafi   | 77  | 0,53 € | 40,81 € |
| Cinta correctora pritt 5 mm 6 m                                 | 21  | 1,90 € | 39,90 € |
| Dossier Cartró gruixut tamany A4 diversos colors (no Kraft!!)   | 440 | 0,09 € | 39,60 € |
| Retolador gel Pilot G1  | 55  | 0,70 € | 38,50 € |
| Pegament Super Rapido loctite 5 gr                              | 9   | 4,12 € | 37,08 € |
| Notes adhesives Post it 76 x 127 (655)                          | 46  | 0,80 € | 36,77 € |
| Carpeta 4 Anelles 25 Flex                                       | 32  | 1,10 € | 35,20 € |
| Roller INOXCROM Formula GEL 05                                  | 89  | 0,39 € | 34,71 € |
| Roller G2 PILOT 07  | 45  | 0,77 € | 34,65 € |
| Bolígraf XT (00051183)  | 75  | 0,45 € | 33,75 € |
| corrector gran PENTEL ZL63 punta met                            | 19  | 1,72 € | 32,68 € |
| Recanvi Bolígraf Parker blau o negre (Punta mitjana o fina)     | 19  | 1,71 € | 32,49 € |
| PLOMA PARKER VECTOR   | 5   | 6,48 € | 32,40 € |
| SCOTCH MAGIC invisible 33x19                                    | 16  | 1,93 € | 30,88 € |
| Recanvi mines 05 HB Innoxcom (12 Unitats)                       | 148 | 0,20 € | 29,60 € |
| Bolígraf PLUS B5  | 54  | 0,52 € | 28,08 € |
| Banderetes Marcadores colors assortits                          | 13  | 2,15 € | 27,95 € |
| A4 Plàstic negre o blau amb Fastetner                           | 75  | 0,37 € | 27,75 € |
| 10 separadors Foli per carpeta 4/16 anelles                     | 17  | 1,61 € | 27,37 € |
| Portamines NIKKO Clo 5  | 45  | 0,60 € | 27,00 € |
| Retolador permanent Lumocolor 318 STAEDLER blau punta fina      | 29  | 0,93 € | 26,97 € |
| Quadern espiral tapa toba Fo 80 (001158)                        | 31  | 0,87 € | 26,97 € |
| 500 fulls A4 90 gr Navigator Prestige                           | 7   | 3,84 € | 26,88 € |
| Corrector gran PENTEL ZL31 punta met                            | 14  | 1,92 € | 26,88 € |
| Portamines N1 Pointmatic 05                                     | 18  | 1,49 € | 26,82 € |
| Roller 03 EXTRAFINO   | 27  | 0,99 € | 26,73 € |
| Quadern pretaladrat 80 fulls                                    | 27  | 0,99 € | 26,73 € |
| Cartró Projectes gomes llom etiquetat 5 cm                      | 8   | 3,34 € | 26,72 € |
| Arxivador AZ TANAKO tamany Foli amb capsa                       | 16  | 1,67 € | 26,72 € |
| Quadern pretaladrat A4 70 gr tapa dura 160 fulls (Codi. 001172) | 13  | 2,03 € | 26,39 € |
| Retolador permanent Lumocolor 317 STAEDLER negre punta fina     | 27  | 0,95 € | 25,65 € |
| Safata apilable ECO num 38 colors                               | 16  | 1,57 € | 25,12 € |
| Recanvi Roller Ball 08 PARKER blau punta mitjana                | 18  | 1,38 € | 24,88 € |
| Retolador Edding 3000 Vermell                                   | 22  | 1,12 € | 24,64 € |
| Retolador permanent Lumocolor 317 STAEDLER blau punta mitjana   | 27  | 0,90 € | 24,30 € |
| 5 separadors Foli per carpeta 4/16 anelles                      | 30  | 0,79 € | 23,70 € |
| Llapis fusta NORIS num 2 - HB                                   | 81  | 0,29 € | 23,49 € |
| Regla escolar metal·lica. 15cm                                  | 27  | 0,85 € | 22,95 € |
| Portamines MAKRO PAPER Retro 305                                | 12  | 1,91 € | 22,92 € |
| Portamines retractil 05 Pentel PW45                             | 13  | 1,70 € | 22,10 € |
| Cinta correctora inox 8m ample 4                                | 16  | 1,35 € | 21,60 € |
| Carpeta 4 ANELLES Kangur 25mm                                   | 12  | 1,80 € | 21,60 € |
| Tub de pega lmedio 35 ml  | 17  | 1,26 € | 21,42 € |
| Grapes 24/6-22/6 coblejades PETRUS                              | 96  | 0,22 € | 21,35 € |
| 110X220 sobre blanc apaisat amb tira adh                        | 707 | 0,03 € | 21,21 € |

|  |     |         |         |
|--|-----|---------|---------|
| Bolígraf Bic (varis colors)                                      | 141 | 0,15 €  | 21,15 € |
| Notes adhesives POST IT 38 x 51 (653)                            | 182 | 0,11 €  | 20,75 € |
| Bolígraf Pilot BPS-GP  | 34  | 0,61 €  | 20,57 € |
| Roller 07 Pentel Blau BLD36                                      | 26  | 0,78 €  | 20,28 € |
| Dossier presentacions amb clip metàl·lic 40 fulls blau o negre   | 56  | 0,35 €  | 19,60 € |
| Portamines PLUS TECHNIC 05                                       | 24  | 0,81 €  | 19,44 € |
| Retolador Edding 500 Blau  | 13  | 1,49 €  | 19,37 € |
| Recanvi Roller Ball 08 PARKER negre punta mitjana                | 14  | 1,38 €  | 19,35 € |
| Ploma d'un sol ús  | 15  | 1,24 €  | 18,57 € |
| Mines 05 H capseta de 12 mines                                   | 44  | 0,42 €  | 18,51 € |
| Portamines PLUS P-3 05   | 46  | 0,39 €  | 17,94 € |
| Borsa a4 16 Taladros reforçat PVC cristal 15                     | 518 | 0,03 €  | 17,92 € |
| Portamines Staedtler Retro 05                                    | 6   | 2,97 €  | 17,82 € |
| Grapadora Petrus Liliput 200                                     | 7   | 2,51 €  | 17,57 € |
| Bolígraf INOXCROM 2002   | 6   | 2,90 €  | 17,40 € |
| Tisores 7 160mm oficina  | 16  | 1,08 €  | 17,28 € |
| Retolador Velleda (Ref 1751)                                     | 26  | 0,65 €  | 16,90 € |
| Retolador Edding 3000 Blau                                       | 15  | 1,12 €  | 16,80 € |
| Quadern petit  | 9   | 1,84 €  | 16,54 € |
| Anella metal·lica 25 mm  | 87  | 0,19 €  | 16,53 € |
| Banderetes 400 de 12x76  | 16  | 1,02 €  | 16,32 € |
| Banderetes 200 de 24x76  | 16  | 1,02 €  | 16,32 € |
| Retolador Edding 3000 Negre                                      | 13  | 1,20 €  | 15,60 € |
| Goma Staedtler Raso Plast 526 B40                                | 96  | 0,16 €  | 15,36 € |
| Portamines 07 STAEDLER   | 6   | 2,56 €  | 15,36 € |
| Cinta adhesiva invisible 33m X 19mm PLUS                         | 34  | 0,45 €  | 15,33 € |
| Retolador Edding 500 Negre                                       | 10  | 1,53 €  | 15,30 € |
| Recanvi bolígraf INOXCROM (Colors variats)                       | 38  | 0,40 €  | 15,20 € |
| Quadern pre taladrat 80 fulls                                    | 15  | 1,00 €  | 15,00 € |
| Full adhesiu d'etiquetes mida A4 ( una unitat)                   | 93  | 0,16 €  | 14,88 € |
| 250 fulls A4 100 gr Navigator especial per injecció dos cares    | 7   | 2,10 €  | 14,72 € |
| Paper embalar kraft marró 5X1mts                                 | 14  | 1,05 €  | 14,70 € |
| Bolígraf Super Grip  | 26  | 0,56 €  | 14,56 € |
| Carpeta dibujo carton A3 gomats (Ref 8800)                       | 7   | 2,08 €  | 14,56 € |
| Notes adhesives POST-IT 76x76                                    | 12  | 1,20 €  | 14,40 € |
| Quadern pre taladrat 160 fulls A5 70 gr tapa dura (Codi. 001167) | 8   | 1,80 €  | 14,40 € |
| Bolígraf 77/M INOXCROM   | 5   | 2,82 €  | 14,10 € |
| Arxiu definitiu foli   | 37  | 0,38 €  | 14,06 € |
| Zepelin flash plata ploma i bolígraf                             | 1   | 13,86 € | 13,86 € |
| PURE V ploma i bolígraf  | 1   | 13,86 € | 13,86 € |
| PURE V ploma i bolígraf  | 1   | 13,86 € | 13,86 € |
| Zepelin flash plata ploma i bolígraf                             | 1   | 13,86 € | 13,86 € |
| Cartró Projectes gomats llom 4cm (20 Blaves i 20 altres colors!) | 7   | 1,95 €  | 13,65 € |
| Sobre Bombolles (350 x 470) Ref. K7                              | 29  | 0,47 €  | 13,63 € |
| Dossier a4   | 95  | 0,14 €  | 13,30 € |
| Recanvi tinta ploma Inoxcrom BLAU (6 unitats)                    | 40  | 0,33 €  | 13,20 € |
| Massilla adhesiva BLU TACK                                       | 10  | 1,28 €  | 12,80 € |
| Portamines INOXCROM Tech 05                                      | 13  | 0,98 €  | 12,74 € |
| Roller fibra 05  | 17  | 0,74 €  | 12,58 € |
| Anella metàl·lica 20 mm  | 69  | 0,18 €  | 12,42 € |
| Goma Staedtler Raso Plast 526 B50                                | 24  | 0,51 €  | 12,24 € |
| Mines 07 H capseta de 12 mines                                   | 27  | 0,45 €  | 12,15 € |
| A4 Plàstic negre o blau amb Fastetner                            | 44  | 0,28 €  | 12,11 € |
| 220X340 sobre bombolles kraft (A4) (K16)                         | 52  | 0,23 €  | 11,96 € |
| Portamines Staedtler MARSMICRO 775 - 05mm                        | 4   | 2,95 €  | 11,80 € |
| Mines 07 2H capseta de 12 mines                                  | 22  | 0,53 €  | 11,66 € |
| Portamines PILOT Super Grip 05 només colors foscos               | 17  | 0,68 €  | 11,56 € |
| Carpeta amb 2 anelles petites plàstic                            | 11  | 1,03 €  | 11,33 € |

|   |    |         |         |
|---|----|---------|---------|
| Recanvi Roller Ball 05 PARKER blau punta fina                 | 8  | 1,38 €  | 11,06 € |
| Sobre transparent   | 40 | 0,27 €  | 10,80 € |
| 1279 A4 1 cara 2 col.105x74(capsa 100) 800                    | 1  | 10,59 € | 10,59 € |
| 1284 A4 1 4 columnes. 52.5X21.2 (capsa100)5600u.              | 1  | 10,42 € | 10,42 € |
| 1280 A4 (quart a4) 210x184 (capsa 100) 400u.                  | 1  | 10,42 € | 10,42 € |
| Bolígraf Inoxcrom Wall street oR                              | 1  | 10,34 € | 10,34 € |
| Roller 05 Pilot V2000   | 10 | 1,03 €  | 10,30 € |
| Portamines Staedtler Tecnic 2mm                               | 2  | 5,09 €  | 10,18 € |
| Carpeta presentacio A4 amb fastener                           | 26 | 0,39 €  | 10,11 € |
| Grapes 24/6-22/6 coblejades                                   | 73 | 0,14 €  | 10,00 € |
| Porta gomes Radett  | 9  | 1,11 €  | 9,99 €  |
| Grapadora PETRUS estenalles Majorette 205                     | 2  | 4,98 €  | 9,96 €  |
| 1275 A4 1 cara 2 col.105x40 (capsa 100) 1400 u.               | 1  | 9,86 €  | 9,86 €  |
| Regla escolar Transp. 20cm                                    | 69 | 0,14 €  | 9,66 €  |
| Carpeta 2 ANELLES Kangur25mm                                  | 6  | 1,59 €  | 9,54 €  |
| Mines 05 B capseta de 12 mines                                | 36 | 0,26 €  | 9,36 €  |
| Mines 07 2B capseta de 12 mines                               | 17 | 0,53 €  | 9,01 €  |
| Goma Milan Nata 624   | 69 | 0,13 €  | 8,97 €  |
| Carpeta amb 13 borses fuele amb CD foldermate 133 de colors   | 3  | 2,95 €  | 8,85 €  |
| Barra adhesiva makro 15 g. Mitja                              | 21 | 0,41 €  | 8,61 €  |
| PLUMA FLASH AZUL BRILLO                                       | 1  | 8,40 €  | 8,40 €  |
| Cartró Projectes gomes llom 10cm NEGRE BLAU VERD ROIG         | 5  | 1,65 €  | 8,26 €  |
| Tisores escolars CLIPPER ALPINO                               | 14 | 0,59 €  | 8,26 €  |
| Sobre Bombolles (120 x 210) Ref. B00                          | 20 | 0,41 €  | 8,20 €  |
| Carpeta 4 ANELLES Kangur 40mm                                 | 4  | 2,00 €  | 8,00 €  |
| Pega Super Rapido 3 gr  | 11 | 0,73 €  | 8,00 €  |
| Recanvi de tinta per ploma NEGRE Parker (5 cartutxos)         | 7  | 1,14 €  | 7,98 €  |
| Grapadora Stapler MAX HD-50F                                  | 1  | 7,93 €  | 7,93 €  |
| Full adhesiu d'etiquetes CD mida A4 ( una unitat)             | 36 | 0,22 €  | 7,92 €  |
| Retolador permanent Lumocolor 318 STAEDLER vermell punta fina | 8  | 0,96 €  | 7,68 €  |
| Estoig Porta documents SPONGE A5                              | 4  | 1,91 €  | 7,64 €  |
| Goma Milan miga de pan 430                                    | 86 | 0,09 €  | 7,57 €  |
| Quadern 80 fulls. quartilla (Codi. 001143)                    | 29 | 0,26 €  | 7,54 €  |
| Recanvi tinta ploma PARKER blau reial (5 cartutxos)           | 7  | 1,07 €  | 7,49 €  |
| Carpeta fundes MAKRO EMT-20                                   | 7  | 1,06 €  | 7,42 €  |
| Portamines PLUS TECHNIC 07                                    | 9  | 0,81 €  | 7,29 €  |
| Carpeta amb CLIP per presentar treballs 50 fulls              | 20 | 0,36 €  | 7,20 €  |
| Bolígraf SWING TRIO 3 en 1 TUBO                               | 2  | 3,49 €  | 6,98 €  |
| Mines 07 B capseta de 12 mines                                | 15 | 0,45 €  | 6,76 €  |
| Quadern petit   | 5  | 1,35 €  | 6,75 €  |
| Cinta correctora PENTEL 6m ample 5mm                          | 18 | 0,37 €  | 6,66 €  |
| Maquineta metàl·lica STAEDLER                                 | 13 | 0,51 €  | 6,63 €  |
| Quadern CAMPUS A4 80 (Ref. 10370070) (Codi. 001149)           | 12 | 0,55 €  | 6,60 €  |
| Bolígraf Inoxcrom ZEPELIN                                     | 1  | 6,48 €  | 6,48 €  |
| Retolador Edding 1200 blau                                    | 19 | 0,34 €  | 6,46 €  |
| Recanvi mines 05 2H Pentel (12 unitats)                       | 15 | 0,42 €  | 6,31 €  |
| Carpeta 2 anelles 25 Flex                                     | 7  | 0,90 €  | 6,30 €  |
| Porta gomes campus  | 19 | 0,33 €  | 6,28 €  |
| Regla escolar metàl·lica. 20cm                                | 19 | 0,33 €  | 6,27 €  |
| Tisores 250 mm oficina molt grans                             | 4  | 1,50 €  | 6,00 €  |
| Bolígraf Bravo  | 8  | 0,75 €  | 5,96 €  |
| Quadern CAMPUS A4 80 fulls 60 gs. Paper blanc                 | 7  | 0,85 €  | 5,95 €  |
| Grapadora PETRUS Bambina 202                                  | 5  | 1,18 €  | 5,90 €  |
| Bolígraf SWING B-062  | 2  | 2,90 €  | 5,80 €  |
| Recanvi mines 05 HB pentel (12 unitats)                       | 18 | 0,32 €  | 5,76 €  |
| Retolador Edding 1200 negre                                   | 17 | 0,34 €  | 5,72 €  |
| Anella metàl·lica 46 mm                                       | 21 | 0,27 €  | 5,67 €  |
| Dossier A4 Transparent Uñero 0.11 polipropilè                 | 47 | 0,12 €  | 5,64 €  |

|  |     |        |        |
|--|-----|--------|--------|
| Retolador permanent Lumocolor 317 STAEDLER vermell punta mitjana | 6   | 0,93 € | 5,58 € |
| Recanvi porta gomes RADETT 528 25                                | 9   | 0,61 € | 5,49 € |
| ESTUCHE FOLDERMATE   | 5   | 1,09 € | 5,45 € |
| Recanvi bolígraf tipo Cross (blau normal)                        | 27  | 0,20 € | 5,40 € |
| 100 fulls A4 80 gr colors diversos (10)                          | 4   | 1,32 € | 5,28 € |
| Mocadors de paper  | 48  | 0,11 € | 5,28 € |
| Bolígraf Pentel STAR V BK66                                      | 18  | 0,29 € | 5,22 € |
| Cinta adhesiva PLUS OFFICE 700. doble cara 10m X 19mm            | 8   | 0,64 € | 5,12 € |
| Recanvi mines 05 HB Staedler (12 unitats)                        | 8   | 0,64 € | 5,10 € |
| Bolígraf SWING 30030   | 2   | 2,50 € | 5,00 € |
| Foli AZ  | 1   | 4,99 € | 4,99 € |
| Carpeta plàstic A4 gomes amb llom i solapes                      | 6   | 0,83 € | 4,98 € |
| Folrallibres re movable 0.33 x1.50                               | 19  | 0,26 € | 4,94 € |
| Grapes 202 coblejades  | 18  | 0,27 € | 4,86 € |
| Retolador permanent Lumocolor 318 STAEDLER verd punta mitjana    | 5   | 0,96 € | 4,80 € |
| Borsa A4 16 Taladros 0.08 polipropilé                            | 94  | 0,05 € | 4,70 € |
| Retolador Edding 500 Verd  | 13  | 0,34 € | 4,42 € |
| Estoig Portadocuments SPONGE B6                                  | 3   | 1,45 € | 4,35 € |
| Regla escolar metal·lia. 30cm                                    | 8   | 0,54 € | 4,32 € |
| Retolador Edding 1200 vermell                                    | 12  | 0,36 € | 4,32 € |
| Quadern 8º 80 fulls ENRI LUCHADOR                                | 10  | 0,43 € | 4,30 € |
| Pinces mitjanes abatible num 3 (3 cm) (2/30)                     | 70  | 0,06 € | 4,20 € |
| Enquadernador metàl·lic (Fastener)                               | 92  | 0,05 € | 4,14 € |
| Corrector tipus llapis inoxrom                                   | 4   | 1,03 € | 4,12 € |
| Borsa Foli 16 Taladros PVC transparent (90 mic)                  | 101 | 0,04 € | 4,04 € |
| Carpeta 2 ANELLES Agu 25mm 180122                                | 3   | 1,33 € | 3,99 € |
| Portamines 09 STAEDLER   | 2   | 1,99 € | 3,98 € |
| Portamines 03 STAEDLER   | 2   | 1,93 € | 3,86 € |
| Portamines staedtler 788 2 mm                                    | 2   | 1,89 € | 3,78 € |
| Carpeta amb 10 borses plàstic                                    | 3   | 1,24 € | 3,71 € |
| Tisores PRYSE 140 mm escolars esquerrans                         | 5   | 0,74 € | 3,70 € |
| Capsa de clips (100 unitats) Num 2                               | 23  | 0,16 € | 3,68 € |
| Barra adhesiva makro 36 g. Gran                                  | 6   | 0,60 € | 3,60 € |
| Xinxetes níquel (100 unitats)                                    | 9   | 0,40 € | 3,60 € |
| Carpeta amb 12 borses fuele foldermate 134 de colors             | 1   | 3,55 € | 3,55 € |
| Porta-rotllos cinta adhesiva PLUS 605 (Admet rotllos grans)      | 1   | 3,34 € | 3,34 € |
| Cartró Projectes gomes llom 6cm blau                             | 2   | 1,64 € | 3,28 € |
| Corrector Liquid Paper de PAPERMATE (080515)                     | 2   | 1,58 € | 3,16 € |
| Retolador Edding 1200 verd                                       | 9   | 0,35 € | 3,15 € |
| Carpeta amb 12 borses fuele foldermate 154 de colors             | 1   | 3,10 € | 3,10 € |
| Carpeta fundas MAKRO EMT-30                                      | 2   | 1,54 € | 3,08 € |
| Sobre Bombolles (180 x 260) Ref. D1                              | 18  | 0,17 € | 3,06 € |
| Marcador de CDS  | 5   | 0,60 € | 3,00 € |
| Pinces petites 10X30 no abatibles                                | 19  | 0,16 € | 2,97 € |
| Recanvi mines 2mm HB Inoxcom (12 Unitats)                        | 4   | 0,72 € | 2,88 € |
| Carpeta amb 13 borses fuele amb CD foldermate 133 de colors      | 1   | 2,87 € | 2,87 € |
| Sobre Bombolles (180 x 160) Ref. CD                              | 22  | 0,13 € | 2,86 € |
| Retolador permanent Lumocolor 318 STAEDLER verd punta fina       | 3   | 0,95 € | 2,85 € |
| 110X220 sobre blanc apaïsat marfil                               | 466 | 0,01 € | 2,80 € |
| Grapadora PLUS 285M Metàl·lica                                   | 1   | 2,69 € | 2,69 € |
| 115X225 sobre blanc americà finestra esquerra                    | 441 | 0,01 € | 2,65 € |
| Regla escolar Transp. 15cm                                       | 33  | 0,08 € | 2,64 € |
| Recanvi mines 05 2B (12 unitats)                                 | 4   | 0,66 € | 2,62 € |
| Grapadora PLUS 230   | 2   | 1,28 € | 2,56 € |
| Recanvi Bolígraf CROSS original blau                             | 1   | 2,52 € | 2,52 € |
| Pinces petites abatible num 1 2 cm (19mm)                        | 83  | 0,03 € | 2,49 € |
| Vegetal A4 75 gr 250 fulls (FULL SOL)                            | 66  | 0,04 € | 2,38 € |
| Estoig Porta documents A5  | 2   | 1,19 € | 2,38 € |

|  |     |        |        |
|--|-----|--------|--------|
| Fitxes 75 x 125  | 4   | 0,58 € | 2,33 € |
| 110X220 sobre blanc apaïsat amb tira                   | 187 | 0,01 € | 2,25 € |
| Pinces petites pala abatible num 2/ 25                 | 59  | 0,04 € | 2,24 € |
| Mini perforador plegable portàtil                      | 37  | 0,06 € | 2,22 € |
| Quadern CAMPUS foli horitzontal                        | 4   | 0,54 € | 2,16 € |
| 110X220 sobre blanc apaïsat marfil rosa                | 358 | 0,01 € | 2,15 € |
| Mines 09 HB capseta de 12 mines                        | 4   | 0,53 € | 2,12 € |
| Recanvi PORTA GOMES Pentel ZER-2                       | 15  | 0,14 € | 2,10 € |
| Estoig Porta documents B6                              | 2   | 1,04 € | 2,08 € |
| Recanvi Bolígraf CROSS original negre                  | 1   | 2,07 € | 2,07 € |
| Recanvi cutter gran (cada paquet)                      | 1   | 2,04 € | 2,04 € |
| 115X225 sobre blanc americà finestra dreta             | 330 | 0,01 € | 1,98 € |
| Borsa Foli 16 Tal. 0.08 poliprpiilé translúcid         | 33  | 0,06 € | 1,98 € |
| Llapis fusta Noris num 4 - 2H                          | 7   | 0,28 € | 1,96 € |
| Coixí de tinta per tampons de goma color blau (7 x 11) | 1   | 1,82 € | 1,82 € |
| Pinces grans abatible num 5 5cm 2/50                   | 10  | 0,18 € | 1,80 € |
| Fitxes 160x220   | 1   | 1,72 € | 1,72 € |
| Carpeta 2 ANELLES Kangur40mm                           | 1   | 1,72 € | 1,72 € |
| Gomes Elàstiques N° 10                                 | 3   | 0,56 € | 1,68 € |
| Gomes Elàstiques N° 7                                  | 3   | 0,56 € | 1,68 € |
| Carpeta 2 anelles 16                                   | 2   | 0,84 € | 1,68 € |
| Carpeta 2 ANELLES Cartró 40mm                          | 2   | 0,82 € | 1,64 € |
| Goma Staedtler Raso Plast 526 B30                      | 9   | 0,18 € | 1,62 € |
| 250X353borsa blanc (Fo) tanca adhesiva                 | 20  | 0,08 € | 1,57 € |
| Barra adhesiva Makro Paper 8gr petit                   | 6   | 0,25 € | 1,50 € |
| Folrallibres removable 0.50 x1.50                      | 4   | 0,37 € | 1,48 € |
| Clips ESTRELLA petit 3505/10 (50u.)                    | 60  | 0,02 € | 1,44 € |
| Llapis fusta Noris num 1 - B                           | 7   | 0,20 € | 1,43 € |
| 250X353 borsa kraft (fo) tira adhesiva                 | 16  | 0,08 € | 1,35 € |
| Grapadora 235 24/6 26/6                                | 1   | 1,31 € | 1,31 € |
| Portamines 05 INOXCROM                                 | 1   | 1,21 € | 1,21 € |
| Clips ESTRELLA gran 3505/20 (25u.)                     | 25  | 0,05 € | 1,20 € |
| Mines 05 (capseta de 12)                               | 4   | 0,30 € | 1,20 € |
| Portamines pentel pl75                                 | 1   | 1,13 € | 1,13 € |
| Fitxes 65 x 95   | 3   | 0,37 € | 1,11 € |
| Corrector tipus llapis Petit inoxcrom                  | 1   | 1,09 € | 1,09 € |
| Cinta adhesiva precinto 66mx50mm marró                 | 3   | 0,34 € | 1,03 € |
| Roller plus G7 RETRACTIL                               | 100 | 0,01 € | 1,00 € |
| Cinta correctora FANCY BANK DC 508 (5mm x 8m)          | 1   | 0,95 € | 0,95 € |
| 370X450 borsa kraft radiografia                        | 150 | 0,01 € | 0,90 € |
| MINI BOLI  | 1   | 0,88 € | 0,88 € |
| Lleva-grapes Plus Office 300                           | 3   | 0,27 € | 0,81 € |
| Guixos Colors Estella 12u.                             | 2   | 0,40 € | 0,81 € |
| 5 separadors A4 per carpeta 15 anelles                 | 3   | 0,26 € | 0,78 € |
| Mines MARSMICRO 07 HB STAEDLER                         | 1   | 0,77 € | 0,77 € |
| Notes adhesives POST IT 76 X 76 (654)                  | 1   | 0,72 € | 0,72 € |
| Maquineta per mines de 2 mm                            | 118 | 0,01 € | 0,71 € |
| Llapis fusta Noris num 0 - 2B                          | 3   | 0,23 € | 0,69 € |
| Fitxes 100 x 150                                       | 1   | 0,69 € | 0,69 € |
| Mines 03 B capseta de 12 mines                         | 55  | 0,01 € | 0,66 € |
| Capsa de clips (100 unitats) Num 1                     | 2   | 0,31 € | 0,62 € |
| Mines 2 mm (unitat)                                    | 45  | 0,01 € | 0,54 € |
| 120X176 sobre blanc europeu o postal                   | 42  | 0,01 € | 0,50 € |
| 162X230 borsa blanc A5                                 | 10  | 0,05 € | 0,50 € |
| Quadern oct 80 fulls                                   | 2   | 0,25 € | 0,50 € |
| Mines 07 3H capseta de 12 mines                        | 41  | 0,01 € | 0,49 € |
| Portamines 07 PLUS                                     | 1   | 0,45 € | 0,45 € |
| Anella metàl·lica 32 mm                                | 2   | 0,22 € | 0,44 € |

|   |    |        |        |
|---|----|--------|--------|
| Mines 09 2H capseta de 12 mines                           | 35 | 0,01 € | 0,42 € |
| Regla Junior Transp. 30cm                                 | 2  | 0,21 € | 0,42 € |
| Cutter Professional 130mm PETIT                           | 1  | 0,41 € | 0,41 € |
| Mines 03 2H capseta de 12 mines                           | 34 | 0,01 € | 0,41 € |
| Mines 03 H capseta de 12 mines                            | 32 | 0,01 € | 0,38 € |
| Mines 09 3H capseta de 12 mines                           | 24 | 0,01 € | 0,29 € |
| Mines 07 4H capseta de 12 mines                           | 24 | 0,01 € | 0,29 € |
| Mines 03 3H capseta de 12 mines                           | 24 | 0,01 € | 0,29 € |
| Bandes Elàstiques per carpeta aproxim. 200x15mm o similar | 5  | 0,05 € | 0,27 € |
| Mines 09 H capseta de 12 mines                            | 20 | 0,01 € | 0,24 € |
| Retolador Edding 3000 Verd                                | 19 | 0,01 € | 0,23 € |
| Grapes NO. 10   | 2  | 0,10 € | 0,20 € |
| Guixos Blancs Estella 16u.                                | 1  | 0,19 € | 0,19 € |
| Pinces mitjanes abatible num 4 4 cm 20X40                 | 1  | 0,15 € | 0,15 € |
| Mines 09 B capseta de 12 mines                            | 12 | 0,01 € | 0,14 € |
| Recanvi mines 05 4H Faber-Castell (12 unitats)            | 12 | 0,01 € | 0,14 € |
| 229X324 borsa cel·lulosa A4 tira                          | 22 | 0,01 € | 0,13 € |
| Mines 03 4H capseta de 12 mines                           | 11 | 0,01 € | 0,13 € |
| Mines 09 2B capseta de 12 mines                           | 9  | 0,01 € | 0,11 € |
| Recanvi mines 05 3H Staedler (12 unitats)                 | 8  | 0,01 € | 0,10 € |
| Mines 09 4H capseta de 12 mines                           | 7  | 0,01 € | 0,08 € |
| Recanvi cinta correctora pritt 5 mm 6 m                   | 4  | 0,01 € | 0,04 € |
| 162X230 borsa kraft A5                                    | 1  | 0,04 € | 0,04 € |
| Maquineta rectangular 641                                 | 1  | 0,03 € | 0,03 € |
| 100X145 borsa kraft o blanc (salari)                      | 1  | 0,01 € | 0,01 € |
| Retoladors calibrats 02 04 08 amb bolígraf                | 2  | 0,01 € | 0,01 € |

**TOTAL.....4.425,62€**

#### **MATERIES PRIMERES**

|                                  |      |        |         |
|----------------------------------|------|--------|---------|
| Cartolina A4 color sol           | 1373 | 0,03 € | 41,19 € |
| Acetat transparent               | 242  | 0,05 € | 11,08 € |
| A4 paper COLOR sol               | 949  | 0,01 € | 9,49 €  |
| Acetat translúcid gruixut        | 49   | 0,12 € | 5,79 €  |
| Acetat Gruixut Opac              | 43   | 0,13 € | 5,59 €  |
| Cartolina A3 color sol           | 429  | 0,01 € | 4,29 €  |
| Cartolina A3 color sol           | 25   | 0,01 € | 0,25 €  |
| Cartolina COLOTECH 200 GR 250 A4 | 4    | 0,01 € | 0,04 €  |
| Transparència color A4           | 43   | 0,00 € | 0,00 €  |

**TOTAL.....77,73€**

#### **CONSUMIBLES**

|   |     |         |         |
|---|-----|---------|---------|
| Pila "PETITA" AAA R6 E92  | 293 | 0,26 €  | 76,18 € |
| 344 C9363EE   | 3   | 20,10 € | 60,30 € |
| Recanvi HP 339 C8767EE ABE  | 3   | 20,00 € | 60,00 € |
| Recanvi hp 6657 negre   | 2   | 23,60 € | 47,20 € |
| 51645A NEGRA per 720/820/850/870/1600/890/1100/1150/1600/plot 7-- | 2   | 20,50 € | 41,00 € |
| 15 - C6615D negre per la 810/840/843                              | 2   | 19,43 € | 38,86 € |
| 22 - c9352ae per 3920 3940 1410                                   | 3   | 12,00 € | 36,00 € |
| 3.5" HD SOL FORMATAT  | 203 | 0,15 €  | 29,84 € |
| "BLOC 9V"   | 13  | 1,99 €  | 25,87 € |
| 1823D TRICOLOR per la 710 720 890 895 1120 1170 1175              | 1   | 22,94 € | 22,94 € |
| CAPSA ARXIVADOR 835 trans per 12 CDs                              | 11  | 1,93 €  | 21,23 € |

|  |    |         |                |
|--|----|---------|----------------|
| DVD+R                                  | 18 | 0,94 €  | 16,92 €        |
| 8728ae color per la 3420               | 1  | 14,40 € | 14,40 €        |
| CASIO fx-82MS                          | 2  | 7,00 €  | 14,00 €        |
| CR 1220 3V. LITI                       | 15 | 0,87 €  | 13,05 €        |
| DVD+RW 240min. 4.7 GB SENTINEL         | 10 | 1,18 €  | 11,80 €        |
| "NORMAL" AA R6 E91                     | 36 | 0,31 €  | 11,16 €        |
| CR 1216 3V. LITI                       | 11 | 1,01 €  | 11,11 €        |
| Capsa arxivador per col·locar 48 CDs   | 3  | 2,21 €  | 6,63 €         |
| CR 2032 3V. LITI                       | 14 | 0,45 €  | 6,30 €         |
| Capsa arxivador 836 trans per 24 CDs   | 2  | 2,90 €  | 5,80 €         |
| Cinta cassette audio ferro CD90 o HF90 | 6  | 0,78 €  | 4,69 €         |
| CD ROM sol en capsa                    | 9  | 0,47 €  | 4,23 €         |
| CR 2025 3V. LITI                       | 5  | 0,84 €  | 4,20 €         |
| Pila 12v MN21 comandament pàrking      | 5  | 0,80 €  | 4,00 €         |
| DVD-RW 240 min. 4.7 GB SENTINEL        | 3  | 1,18 €  | 3,54 €         |
| V675/HP 1,4V./LR44/                    | 7  | 0,14 €  | 0,98 €         |
| CR 2016 3V. LITI                       | 1  | 0,88 €  | 0,88 €         |
| <b>TOTAL</b> .....                     |    |         | <b>593,11€</b> |

**ANNEX II****LLISTAT DE PRODUCTES**

| <b>MATERIAL</b>         | <b>DESCRIPCIÓ (marca,tipus...)</b> | <b>PVP IVA Inclòs</b> |
|-------------------------|------------------------------------|-----------------------|
| Paper DIN A4 500 fulls  |                                    |                       |
| Paper Din A3 500 fulls  |                                    |                       |
| Paper DIN A4 100 fulls  |                                    |                       |
| Paper Din A3 100 fulls  |                                    |                       |
| Recanvis                |                                    |                       |
| Portamines 0,5 mm...    |                                    |                       |
| Recanvi mines 0,5 mm... |                                    |                       |
| Portamines 2 mm...      |                                    |                       |
| Recanvi mines 2mm       |                                    |                       |
| Llapis                  |                                    |                       |
| Bolígraf                |                                    |                       |
| Porta gomes             |                                    |                       |
| Recanvi gomes           |                                    |                       |
| Goma                    |                                    |                       |
| Pila AAA                |                                    |                       |
| Retoladors 3 mm....     |                                    |                       |
| Dossier presentacions   |                                    |                       |
| Carpetes lliuraments    |                                    |                       |